
Про деякі питання проведення сертифікації педагогічних працівників у 
2023 році 
Наказ МОН № 35 від 16.01.2023 року 
• 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАКАЗ 

№ 35 від 16 січня 2023 року 
Про деякі питання проведення  
сертифікації 
педагогічних працівників у 2023 році 
 
 Відповідно до статті 51 Закону України «Про освіту», підпункту 5 
пункту 17, пунктів 27, 28 Положення про сертифікацію педагогічних 
працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 
грудня 2018 року № 1190 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 24 грудня 2019 року № 1094), підпунктів 1 та 3 пункту 6, пункту 8 
Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі 
змінами), з метою виявлення та заохочення педагогічних працівників з 
високим рівнем педагогічної майстерності, які впроваджуватимуть у 
практику роботи закладів загальної середньої освіти сучасні методики 
компетентнісного навчання та освітні технології,  
     НАКАЗУЮ: 
 1. Утворити робочу групу з розроблення проєкту Програми 
незалежного тестування фахових знань та вмінь учасників сертифікації - 
вчителів математики (далі - робоча група 1) у складі згідно з додатком 1. 
2. Утворити робочу групу з розроблення проєкту Програми незалежного 
тестування фахових знань та вмінь учасників сертифікації - вчителів 
української мови та літератури (далі - робоча група 2) у складі згідно 
з додатком 2. 
3. Робочим групам 1 та 2 розробити проєкти Програми незалежного 
тестування фахових знань та вмінь учасників сертифікації - вчителів 
математики (далі - Програма 1) та Програми незалежного тестування 
фахових знань та вмінь учасників сертифікації - вчителів української мови 
та літератури (далі - Програма 2) до 15 лютого 2023 року відповідно. 
4. Директорату дошкільної, шкільної, позашкільної та інклюзивної освіти 
Міністерства освіти і науки України (Єресько О.) подати на затвердження 
керівництву Міністерства освіти і науки України проєкти Програми 1 та 
Програми 2 в установленому порядку до 20 лютого 2023 року. 
5. Установити, що у 2023 році: 

https://osvita.ua/legislation/Ser_osv/63131/
https://osvita.ua/legislation/other/52125/
https://osvita.ua/doc/files/news/882/88204/Nakaz_MON_-35_Sertyfikatsiya_2023.pdf
https://osvita.ua/doc/files/news/882/88204/Nakaz_MON_-35_Sertyfikatsiya_2023_1.pdf


1) здійснюється сертифікація педагогічних працівників: 

• вчителі початкових класів; 
• вчителі математики, які забезпечують реалізацію нового Державного 

стандарту на першому циклі базової загальної середньої освіти; 
• вчителі української мови та літератури, які забезпечують реалізацію 

нового Державного стандарту на першому циклі базової загальної 
середньої освіти; 
2) гранична кількість педагогічних працівників, які можуть зареєструватися 
для проходження сертифікації становить для вчителів: 

• початкових класів - не більше 1500 осіб; 
• математики - не більше 500 осіб; 
• української мови та літератури - не більше 500 осіб; 

3) участь вчителів у сертифікації здійснюється за умови їх добровільної 
реєстрації. 
6. Українському центру оцінювання якості освіти (Бойко В.) в 
установленому законодавством порядку провести реєстрацію 
педагогічних працівників, які бажають пройти сертифікацію в такі терміни: 
1) вчителів початкових класів з 30 січня по 13 лютого 2023 року в два етапи: 

• основний етап (30 січня - 05 лютого) - у межах граничної кількості для 
кожного регіону, визначеної згідно з додатком 3 до цього наказу; 

• додатковий етап (06 - 13 лютого) - у межах граничної кількості, визначеної 
абзацом другим підпункту 2 пункту 5 цього наказу; 
2) вчителів математики з 01 до 11 серпня 2023 року в два етапи: 

• основний етап (01 - 07 серпня) - у межах граничної кількості для кожного 
регіону, визначеної згідно з додатком 3 до цього наказу; 

• додатковий етап (07 - 11 серпня) - у межах граничної кількості, визначеної 
абзацом 3 підпункту 2 пункту 5 цього наказу; 
3) вчителів української мови та літератури з 01 до 11 серпня 2023 року в 
два етапи: 

• основний етап (01 - 07 серпня) - у межах граничної кількості для кожного 
регіону, визначеної згідно з додатком 3  до цього наказу; 

• додатковий етап (07 - 11 серпня) - у межах граничної кількості, визначеної 
абзацом 4 підпункту 2 пункту 5 цього наказу; 
4) припинити достроково реєстрацію педагогічних працівників для 
проходження сертифікації у 2023 році: 

https://osvita.ua/doc/files/news/882/88204/Nakaz_MON_-35_Sertyfikatsiya_2023_2.pdf


• вчителів початкових класів у випадку, якщо 1500 осіб сформують бланки 
реєстраційних карток-заяв із використанням вебсервісу, розміщеного на 
офіційному вебсайті Українського центру оцінювання якості освіти: 

• вчителів математики у випадку, якщо 500 осіб сформують бланки 
реєстраційних карток-заяв із використанням вебсервісу, розміщеного на 
офіційному вебсайті Українського центру оцінювання якості освіти; 

• вчителів української мови та літератури у випадку, якщо 500 осіб 
сформують бланки реєстраційних карток-заяв із використанням 
вебсервісу, розміщеного на офіційному вебсайті Українського центру 
оцінювання якості освіти. 
7. Департаментам (управлінням) освіти і науки обласних, Київської міської 
державних адміністрацій сприяти поширенню методик компетентнісного 
навчання і нових освітніх технологій сертифікованими вчителями. 
8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Рогову В. 
Міністр                               Сергій Шкарлет 
 


	Про деякі питання проведення сертифікації педагогічних працівників у 2023 році
	Наказ МОН № 35 від 16.01.2023 року


